

Kotipihakilpailun järjestäminen 2025-2029

Tekninen lautakunta 13.03.2025 § 31
227/14.01.00/2025

Valmistelija

Yhdyskuntatekniikan päällikkö Mika Hirvi ja vihersuunnittelija Kristiina Aaltonen

Naantalissa on järjestetty kotipihakilpailu vuodesta 1967 alkaen. Vain talouslaman aikana vuonna 1992 kilpailu on jätetty pitämättä säästösyistä. Alun perin idean kotipihakilpailun idean toi Naantaliin pitkäaikainen kaupunginpuutarhuri Olavi Hinkkanen. Kotipihakilpailua on valtakunnallisesti koordinoanut Puutarhaliitto, joka on luopumassa tästä toiminnasta.

Kotipihakilpailun järjestämisestä on vastannut kaupunginhallituksen asettama toimikunta, jonka sihteerinä on toiminut pitkään vihersuunnittelija Kristiina Aaltonen. Vuosien saatossa Naantalissa on palkittu noin 300 eri pihaa eritasoisilla huomionosoituksilla.

Kotipihatoimikunta on päätetty lakkauttaa ja sen tehtävät siirtää tekniselle lautakunnalle. Kotipihatoimikunta käsitteli viimeksi jääneessä kokouksessaan 23.7.2024 nykymuotoisen toiminnan lakkauttamista ja totesi mm. seuraavaa:

- Kotipihakilpailujen merkitystä Naantalın imagolle hoidettuna ja siistinä kaupunkina pidettiin kiistattomana. Yksityispihojen hyvän hoidon merkitys kaupunkikuvulle on julkisten viheralueiden hoidon rinnalla erittäin tärkeää ja merkittävää
- Kotipihakilpailut eivät ole idealtaan ja toteuttamistavaltaan kaupungin ydintoimintaa, vaan pikemminkin harrastetoimintaa. Siihen nähden nykyisellään kilpailun järjestäminen vaatii sihteeriltä kohtuuttoman suuren työpanoksen
- Useassa kunnassa järjestetään nykyään pihakilpailuja ja niiden toteuttamistavat vaihtelevat. Kilpailut eivät välttämättä ole jokavuotisia, tai ne ovat vuosittain eri kaupunginosissa. Järjestävänä tahona muualla on useasti muu kuin kuntaorganisaatio, kuten kotiseutu-, ympäristö- tai omakotiyhdistys. Naantalissakin toimii yhdistyksiä, joilla olisi paikallisuuden mukanaan tuomaa tietoa pihosta ja ympäristöstä.

Tekniset palvelut on selvittänyt Naantalın omakotiyhdistyksen kiinnostusta järjestää kotipihakilpailu jatkossa kotipihatoimikunnan toiminnan päättyessä. Naantalın omakotitaloyhdistys on liittännyt mukaan keskusteluun Merimaskun omakotiyhdistyksen ja Rymättylän pienkiinteistöyhdistyksen. Keskusteluissa on päädytty malliin, jossa omakotiyhdistykset vastaavat kotipihakilpailun järjestämisestä vuosien 2025–2029 aikana. Sopimusta kotipihakilpailun järjestämisestä voidaan jatkaa osapuolten niin yhteisesti sopiessa. Kaupunki korvaa yhdistyksille järjestämisestä aiheutuvat kustannukset sekä kohtuullisen korvauksen toiminnan järjestämisestä kuitenkin enintään 3 000 euroa vuodessa.

Liitteenä on sopimus kotipihakilpailun järjestämisestä.

Liite 1, teknen lautakunta 13.3.2025

Ratkaisuvalta	Hallintosääntö § 26
Esittelijä	Tekninen johtaja
Päätösehdotus	Tekninen lautakunta päättää hyväksyä sopimuksen Naantalin kotipihakilpailun järjestämisestä vuosina 2025 – 2029 Naantalin omakotiyhdistys ry:n, Rymättylän pienkiinteistöyhdistys ry:n ja Merimaskun omakotiyhdistys ry:n kanssa. Samalla tekninen lautakunta valtuuttaa teknisen johtajan ja lautakunnan sihteerin puolestaan allekirjoittamaan sopimuksen. Samalla lautakunta oikeuttaa Tekniset palvelut tekemään sopimukseen tarvittaessa pieniä teknisiä muutoksia.
Kokouskäsittele	Eliisa Ansamaa poistui intressijäävinä tämän asian käsittelyn ajaksi. Esteellisyyden perusteena oli lähiomaisen toimiminen omakotiyhdistyksen puheenjohtajana.
Päätös	Teknisen johtajan päätösehdotus hyväksyttiin.